ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 февраля 2024 г. № 13-Р4

О заключении соглашения с Министерством здравоохранения

Российской Федерации

В целях решения организационных вопросов, связанных

с предоставлением и распределением иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики, имеющих
целевое назначение, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Заключить с Министерством здравоохранения Российской
Федерации соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики
на софинансирование в полном объеме расходных обязательств субъекта
Российской Федерации – Донецкой Народной Республики по финансовому
обеспечению осуществления социальной выплаты медицинским и иным
работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании
и обеспечивающим оказание медицинской помощи) лицам, получившим
ранения (увечья, травмы, контузии) в ходе специальной военной операции,
а также проводящим и участвующим в проведении судебно-медицинской
экспертизы.

2. Определить исполняющего обязанности Министра здравоохранения
Донецкой Народной Республики Гарцева Дмитрия Анатольевича должностным
лицом, уполномоченным на подписание от имени Правительства Донецкой
Народной Республики соглашения, указанного в пункте 1 настоящего
распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства       Е.А. Солнцев